
  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

P

L'anno  duemiladiciassette il giorno  sedici del mese di ottobre in Rosolini, nella Residenza Municipale di via
Roma, 2.
In seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale in seduta non pubblica nelle persone dei Signori:

OGGETTO:

     GUGLIOTTA CORRADO ASSESSORE P

CALVO CORRADO SINDACO

     DI STEFANO CORRADO ASSESSORE P

P

PROPAGANDA ELETTORALE  RIPARTIZIONE ED
ASSEGNAZIONE SPAZI PER LE AFFISSIONI DA PARTE DI
CHIUNQUE NON PARTECIPI DIRETTAMENTE ALLA
COMPETIZIONE PER L'ELEZIONE DEL PRESIDENTE
DELLA REGIONE E DELLASSEMBLEA REGIONALE
SICILIANA DEL 5 NOVEMBRE 2017.

     GIALLONGO GIORGIA ASSESSORE P

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

  SEDUTA del 16-10-2017 N. 123

Assiste con le funzione di Segretario il Segretario Generale

Lorefice Carmelo

Il Presidente Sig. CALVO CORRADO - riconosciuta la legalità dell’adunanza – dichiara aperta la
seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento in oggetto.

     LISTRO FRANCESCO ASSESSORE



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.123 del 16-10-2017 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 2

ALLEGATO   “A”

Ufficio o Assessorato proponente: Segreteria
File:Documenti/Elezioni Regionali_2017Del_Assegnazione_Spazi2

Oggetto: Propaganda elettorale – Ripartizione ed assegnazione spazi per le affissioni da parte
di chiunque non partecipi direttamente alla competizione per l’elezione del
Presidente della Regione e dell’Assemblea Regionale  Siciliana del 5 Novembre 2017.

Visto il Decreto Presidenziale  n.  445 del 01/09/2017, pubblicato nella  Gazzetta Ufficiale
della Regione Siciliana  n. 39  del 20/09/2017  di convocazione dei comizi per l’elezioni di cui
all’oggetto;
Vista la legge 04/04/56 n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, modificata dalla

Legge 24/4/75 n. 130;
Visto il D.P.R. 20/3/57 n. 361 e successive modificazioni ed integrazioni;
Vista la L.R. 3 Giugno 2005 n. 7;
Vista la propria deliberazione n. 117 del 05/10/2017 con la quale sono stati stabiliti in ogni

centro abitato del Comune n. 5 spazi  formati da tabelloni o riquadri di metri due di altezza per
metri sei di base ciascuno per la propaganda elettorale per l’elezione dell’Assemblea Regionale
attualmente disponibili, per chiunque non partecipi alla competizione elettorale;

Accertato che entro il giorno 02 Ottobre 2017 data utile per la presentazione delle richieste
di assegnazione di spazi, di coloro che non partecipano direttamente alla competizione elettorale,
non è pervenuta nessuna richiesta di affissione  negli spazi delimitati con la suddetta deliberazione;

Atteso che bisogna dar corso alle richieste presentate entro i termini di legge del Sig:
Accertato che entro il giorno 02 Ottobre 2017 data utile per la presentazione delle richieste

di assegnazione di spazi, di coloro che non partecipano direttamente alla competizione elettorale,
non è pervenuta nessuna istanza da parte dei partiti o gruppi politici;

Ritenuto di non dover determinare, né tanto meno ripartire ed assegnare i predetti spazi
elettorali in considerazione della mancanza delle relative obbligatorie richieste,

P R O P O N E

Di prendere atto che alla data del 02 Ottobre 2017  ultimo giorno utile per la presentazione-
di eventuali richieste per l’assegnazione di spazi ,non è pervenuta nessuna istanza da parte
dei partiti ,  gruppi politici;

Di non individuare , determinare né tanto meno ripartire ed assegnare gli spazi cui all’art. 1-
della legge 4/04/1956 n. 212  e successive modifiche ed integrazioni.

                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                        (Saverio Adamo)



Pareri espressi ai sensi dell’art. 53 L. 142/90 recepite
 con L.R. 48/91 dell’art. 13 della L. R. n. 30/2000

Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente
l’oggetto

Rosolini, lì 16-10-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Adamo Saverio

Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione concernente
l’oggetto.

Rosolini, lì 16-10-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA

F.to Lorefice Carmelo

DELIBERA DI GIUNTA n.123 del 16-10-2017 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 3



Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è  legale, dichiara aperta la seduta

VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, che si allega alla presente per farne parte
integrante;

DATO ATTO che la stessa è corredata dei pareri prescritti dall’art. 53 della L.R. 48/91, nonché
dell’attestazione di cui all’art. 13 della L.R. 44/91, così come modificato dalla L. R. n. 30/200

RITENUTA la proposta de-qua meritevole di approvazione;
VISTO il bilancio Comunale;
VISTA la L. R. 11/12/1991 n. 48;
VISTA la L. R. 03/12/1991 n. 44;
VISTA la L. R. n. 30/2000;
VISTO l’art. 16 di detta legge;
VISTO l’O.EE.LL. nella Regione Siciliana;

UNANIME, CON VOTI ESPRESSI SECONDO LEGGE

DELIBERA

La proposta di deliberazione, che si allega alla presente, per farne parte integrante, sotto la lettera
A, avente l’oggetto ivi indicato,

E’ APPROVATA nel testo allegato alla presente

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e
sottoscritto.

DELIBERA DI GIUNTA n.123 del 16-10-2017 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 4



Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge

IL SINDACO
F.to CALVO
CORRADO

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to LISTRO FRANCESCO F.to Lorefice Carmelo

=====================================================================
Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 16-10-2017 al 31-10-2017 con
n.__________ del registro di pubblicazione.

Il Messo Comunale

__________________

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3.12.1991 n.44,
é stata affissa all’Albo Pretorio comunale il 16-10-17 per 15 giorni consecutivi ( art. 11, 1° comma);
Con lettera n. _______________ del ___________ è stata trasmessa ai capigruppo consiliari;

Rosolini, lì 01-11-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Lorefice Carmelo

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

Che la predetta deliberazione è pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
dal  al  a norma dell’art. 11 della L. R. 3.12.91 n. 44.

[ ] che la stessa è divenuta esecutiva il   decorsi i 10 gg. dalla pubblicazione.

Rosolini, lì 17-10-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Lorefice Carmelo

DELIBERA DI GIUNTA n.123 del 16-10-2017 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 5


